
BOLEK®

www.fkmb.cz       www.tvbolka.cz   

Zpravodaj FK Mladá Boleslav

30. kolo           2011/2012
12. 5. 2012 od 17,30 hod.

FK Mladá Boleslav FK Baumit Jablonec

Prezidentský 
Pohár

Fotbalová 
sezóna 
2011/2012

cena: 10 Kč

VIII. ročník 15/2012



GERARD PIQUÉ

ZASÁHNE MÍČ 

I TVOJE SEBEVĚDOMÍ



3

Vyřazení z Evropské ligy kyperským AEK Larnaca před 
startem Gambrinus ligy ročníku 2011/12 určitě zane-
chalo na týmu pocit zklamání. Přesto v prvních pěti utká-
ních neprohrál, až přišla sprcha v podobě zasloužené 
prohry s Libercem na domácím hřišti, zbytečná porážka 
v Příbrami a šťastná remíza s Hradcem. Do konce pod-
zimní sezóny potom neuspěl v jediném utkání v Plzni, 
které v kvalitním duelu podlehl. Po kvalitní zimní přípravě, 
kdy se tým připravoval na dvou soustředěních v Turecku, 
sice v začátku jarní sezóny tři ligová utkání vyhrál, ale  
v osudném zápase v Liberci o vítězství přišel v nasta-
veném čase. Nastal útlum a zbytečné ztráty především  
v domácích utkáních. Tím se vzdálila možnost bojovat  
o umístění zaručující účast v evropských pohárech v příš-
tím soutěžním ročníku. Tato šance skončila i vyřazením  
v poháru po dvou vyrovnaných utkáních s AC Sparta 
Praha. V průběhu uplynulého ročníku se musel vypořádat 
s absencemi dlouhodobě zraněných Neuwirtha a Opiely, 
ve druhé polovině jara vážně zraněného Zahustela a po 
operaci kyčelního kloubu Fabiána. Všem přeji, aby se  
v rámci možností vrátili co nejdříve na fotbalové trávníky.
Dospělý B tým si v ČFL nevedl špatně a těžil z fungující 
spolupráce mezi hlavními trenéry béčka a áčka. U star-
šího dorostu U19 v nejvyšší celostátní lize můžeme být 
spokojeni především s herním projevem. Postavení v ta-
bulce by mohlo být lepší, kdyby hráči lépe proměňovali 
střelecké příležitosti. Po podzimu došlo k posunu někte-
rých hráčů do B týmu, čili na jaře U19 hraje s velmi per-
spektivním družstvem. Někteří hráči se v průběhu ročníku 
objevovali v nominacích reprezentačních mládežnických 
týmů (Klobása, Eliáš, Hůlka) a máme i několik dalších fot-
balových talentů pro budoucnost našeho klubu.  

Michael Doležal,
sekretář FK Mladá Boleslav

“Fanděme mladoboleslavskému 
fotbalu a bude nám spolu dobře”



4

FK Mladá Boleslav

č. 
hráče   jméno, příjmení

 rok nar.
utkání 
11/12

góly 
11/12

utkání 
celkem

góly 
celkem

Brankáři

1 Jakub Jakubov 1989 0 0 0 0
12 Jan Šeda 1985 6 0 29 0
27 Miroslav Miller 1980 24 0 176 0

Obránci
2 Petr Johana 1976 11 1 164 12
4 Adrian Rolko 1978 28 2 177 11
5 Tomáš Janíček 1982 25 0 160 5
6 Václav Kalina 1979 14 1 135 8
7 David Brunclík 1985 5 1 66 3

13 Vladimir Dimitrovski 1988 6 0 25 1
25 Radek Šírl 1981 23 0 86 4

Záložníci
3 Tomáš Fabián 1989 0 0 31 3

11 Ondřej Kúdela 1987 25 5 120 8
15 Jan Štohanzl 1985 23 1 140 12
17 Jasmin Ščuk 1990 19 2 22 2
18 Daniel Dudka 1990 1 0 5 0
20 Jan Kysela 1985 19 0 143 14
21 Ondřej Zahustel 1991 17 6 23 6
23 Martin Fillo 1986 21 1 111 21
30 Petr Wojnar 1989 11 1 31 1
33 Lukáš Opiela 1986 9 1 124 4

Útočníci
8 Ivo Táborský 1985 9 0 135 17
9 Jakub Mareš 1987 24 5 130 22

10 Marek Kulič 1975 25 6 366 87
14 Jan Bořil 1981 13 0 24 0
16 Kerem Bulut 1992 11 1 19 2
19 Jan Chramosta 1990 29 8 87 27
22 Jakub Synek 1990 4 0 4 0

Realizační tým:  hlavní trenér Miroslav Koubek, asistent trenéra Boris Kočí, asistent trenéra Milan 
Pechanec, trenér brankářů Filip Toncar, kondiční trenér Martin Třasák, vedoucí mužstva Michael 
Doležal, lékař Miroslav Sinkule, lékař Josef Horák, fyzioterapeut Václav Kubíček, masér Jan Skoupý, 
kustod Pavel Uhlíř.

č. 
hráče   jméno, příjmení

rok nar. utkání 
10/11

góly 
10/11

utkání 
celkem

góly 
celkem

Brankáři
1 Michal Špit 1975 29 0 264 0

20 Luděk Frydrych 1987 0 0 2 0
30 Roman Valeš 1990 0 0 10 0

Obránci
5 Petr Zábojník 1980 15 2 139 7

13 Pavel Eliáš 1986 26 2 127 7
23 Vít Beneš 1988 23 3 97 4
24 Petr Pavlík 1978 27 0 234 21
25 Jakub Štochl 1987 10 0 91 1
28 Ondřej Vaněk 1990 21 0 31 2

Záložníci
3 Anes Haurdič 1990 3 0 59 5
7 Filip Novák 1990 17 0 20 0

10 Tomáš Jablonský 1987 24 1 113 1
11 Jan Kopic 1990 28 5 28 5
12 Karel Piták 1980 26 6 212 51
15 Luboš Loučka 1982 28 0 207 11
16 Jan Kovařík 1988 23 5 86 10
22 Marek Jarolím 1984 25 4 181 27

Útočníci
17 Jan Vošahlík 1989 24 0 124 10
21 David Lafata 1981 28 25 253 102
26 Lukáš Třešňák 1988 21 1 40 5

Realizační tým:  hlavní trenér František Komňacký, trenér brankářů Radim Straka, vedoucí mužstva 
Petr Majer, lékař Libor Hanuš, fyzioterapeut  Zdeněk Novosad, kustod  Aleš Češek

Číslo zpravodaje:

4

FK Baumit Jablonec

110 let fotbalu v Mladé Boleslavi



5

Od července 2001 Josef 
Dufek se svým společníkem 
Františkem Petrtýlem a přáteli 
Alešem Jurankou a Václavem 
Sedláčkem vedou mladobole-
slavský fotbalový klub. A spo-
lečně se všemi fanoušky si 
užívají nejlepšího desetiletí  
v celé historii, jež trvá dlouhých  
110 let. 

Jak právě končící soutěžní roč-
ník 2011/12 hodnotíte?
„S herním projevem týmu jsem 
byl většinou spokojený. Snad  
s výjimkou podzimního zápasu  
s Libercem s nikým jiným dra-
maticky nepropadl a v mnoha zá-
pasech i udával tón hry. Z pozice 
boleslavského diváky a líbivosti 
hry by snad šlo ročník hodnotit 
jako vydařený. I když ze sportov-
ního hlediska není případné čtvrté 
místo špatné, naši obchodní part-
neři však mají smělejší ambice  
a netají se jimi. Fotbalisté s trenéry 
by tedy neměli být letos spoko-
jení, neboť nedosáhli ani jednoho 
vytčeného cíle. Nezískali český 
superpohár, nezvládli předkolo 
Evropské ligy a nepostoupili do její 
základní skupiny, neobhájili trofej v čes-
kém poháru a ani umístěním v Gambrinus 
lize nenaplnili právo účasti v Evropské lize 
pro nadcházející ročník. A to v podmínkách, 
které aktuálně patří v tuzemském fotbalu  
k nadstandardním.“

Z možného čtvrtého místa budete tedy 
více zklamán, než nadšen?
„Odpovídal by kvalitám týmu v právě kon-
čícím ročníku. Liberec měl fantastickou se-
zónu, současná Plzeň je zkušené mužstvo 
s nespornou kvalitou a Sparta dlouhodobě 
patří do špice naší ligy. Boleslav je na zá-
kladní pozici, na kterou má možnosti kvali-
tou týmu i rozsahem rozpočtu.“

Jak jste spokojený s juniorkou  
a dorostem?
„Juniorka končí ve třetí lize a od příštího 
ročníku absolvuje nově vytvořenou samo-
statnou  juniorskou soutěž. Současný re-
alizační tým juniorky i hráči zaslouží po-
chvalu, jak mistrovské zápasy absolvovali. 
Osobně mě těší, s jak mladými fotbalisty 
jsme ČFL hráli, neboť mnohdy v boleslav-
ských dresech nastupovali mladíci doros-
teneckého věku. Je to dobrá vizitka pro 

trenéra juniorky Pechance, šéftrenéra mlá-
deže Saňáka i ostatní trenéry mládeže. 
Vnímám výrazný kvalitativní posun v práci 
s mládeží u dorostu i rezervního dospělého 
týmu. Speciálně se mně líbí práce trenéra 
Mrvíka u mladšího dorostu U17, který je 
sice věkově mladý člověk, ale dlouhodobě 
pracuje s mládeží velmi dobře. V dnešní se-
dmnáctce vidím mimořádně dobrý ročník, 
který by mohl pozvednout úspěchy našeho 
mládežnického fotbalu v nejbližší sezóně, 
až postoupí do staršího dorostu. Bude pro 
ně velká výzva, aby bojovali o přední umís-
tění v celostátní lize.“

Můžou tedy boleslavští fanoušci očeká-
vat, že na hřišti brzy uvidí další talenty 
z místního dorostu, jako když mezi 
dospělé přišli například Chramosta, 
Zahustel a Fabián?
„Jsem o tom přesvědčený. V dorostu jsou 
kluci dnes už na úrovni dospělého B týmu 
s  nespornými předpoklady, aby šli ve sto-
pách zmíněných Chramosty, Zahustela, 
Fabiána a třeba i Jasmina Ščuka, který 
prošel naší juniorkou za působení trenéra 
Pechance. Je to ta správná cesta nejen pro 
boleslavský klub, ale pro všechny české 

kluby, neboť ekonomická fakta 
zvyšují tlak na důležitost práce  
s mládeží. U boleslavského fot-
balu jsme tento trend nepodcenili  
a těší mě, že přináší poměrně 
časně konkrétní výsledky.“

Jak jste spokojený s fotbalovou 
akademií?
„Po úvodních porodních bolestech 
a mnohých skeptických pohle-
dech okolí jsem nadšený ze sou-
časného zájmu. Ze začátku jsme 
těžko naplňovali početně i kvali-
tativně třídy, ale dnes se už pro-
jevuje dobrá práce pana Ulricha 
na našich nejmladších družstvech  
i v zájmu o akademii, neboť pro 
letošní výběr se nám přihlásilo už 
sedmačtyřicet chlapců.“

Užíváte si, že mladoboleslavský 
fotbalový klub, v jehož vedení 
pracujete jedenáctý rok, se ve 
své stodesetileté historii pohy-
buje posledních osm let nepře-
tržitě mezi tuzemskou elitou?
„Celou tu dobu, co u tohoto klubu 
nastal sportovní progres, výborně 
reprezentuje město i všechny 
své obchodní partnery. Navíc si 

myslím, že za své prvoligové období do 
Boleslavi přinesl kus radosti a věřím, že 
budeme společně s hráči, trenéry, spo-
lupracovníky i fanoušky v nastoupeném 
trendu pokračovat na české i mezinárodní 
scéně. Věřím, že se ještě dočkáme dal-
ších úspěchů. Ovšem je potřeba si uvědo-
mit, že velkým úspěchem už je, že v sedmi  
z osmi ročníků skončila vždy Mladá Boleslav  
v lepší polovině tabulky Gambrinus ligy.“ 

Je pravda, že Jaromír Šeterle, který  
v dosavadní prvoligové éře působil v 
mladoboleslavském klubu na pozici ge-
nerálního ředitele, končí?
„Pro příští soutěžní ročník připravu-
jeme změny ve vedení a řízení akciové 
společnosti FK Mladá Boleslav. V rámci 
těchto změn jsme se vzájemně domluvili 
s Jaromírem Šeterlem na ukončení spo-
lupráce. Upřímně děkuji Jardovi za práci, 
kterou pro fotbal v Mladé Boleslavi vykonal, 
a přeji mu hodně zdraví i štěstí v osobním 
i profesním životě. To samé platí pro mar-
ketingový úsek klubu, kde jsme ukončili 
spolupráci s dosavadní ředitelkou Sylvou 
Hottkovou.“

Prezidenta Dufka těší mládež 
a mrzí ztráta evropských pozic 

110 let fotbalu v Mladé Boleslavi



6

Sedm roků jsme 
Jablonec neporazili
V dosavadních patnácti vzájemných utkání v Gambrinus lize Boleslav 
vyhrála čtyřikrát, Jablonec pětkrát a nerozhodně se hrálo šestkrát při 
celkově vyrovnaném poměru gólů 15:15. Jenom jednou a to v patnác-
tém vzájemném duelu, který byl úvodním utkáním právě končícího ligo-
vého ročníku Gambrinus ligy 2011/12, vyšli střelci obou mužstev zcela 
na prázdno a diváci neviděli ani jeden gól. 
Boleslav se z výhry nad Jabloncem radovala naposledy před pěti roky, 
neboť v uplynulých devíti utkáních čtyřikrát prohrála a pětkrát remizo-
vala. Naposledy Boleslav porazila  Severočechy před pěti lety v půlce 
března 2007.
Z boleslavských hráčů se nejčastěji do jablonecké branky trefil Jakub 
Řezníček, který je momentálně na hostování v Českých Budějovicích.  
V mladoboleslavském dresu dal Jablonci tři góly. Dvakrát se proti jablo-
necké obraně prosadili Rajnoch, Palát a Holub, všichni už dávno kopou 
v jiných mančaftech.
Naopak do boleslavské branky se žádný jablonecký hráč netrefil víckrát 
jak dvakrát. Po dvou gólech dali Lafata a Michálek. 

6

Bilance ligových utkání 
Boleslavi s Jabloncem
podzim  2004  Mladá Boleslav – Jablonec  1:0 
jaro  2005        Jablonec – Mladá Boleslav  2:0 
podzim  2005  Mladá Boleslav – Jablonec  2:1 
jaro  2006        Jablonec – Mladá Boleslav  1:1 
podzim  2006  Jablonec – Mladá Boleslav  0:2 
jaro  2007        Mladá Boleslav – Jablonec  2:0 
podzim  2007   Jablonec – Mladá Boleslav  1:1
jaro  2008        Mladá Boleslav – Jablonec  1:1 
podzim  2008  Jablonec – Mladá Boleslav  1:1 
jaro  2009        Mladá Boleslav – Jablonec  1:2 
podzim  2009  Jablonec – Mladá Boleslav  1:0 
jaro  2010        Mladá Boleslav – Jablonec  1:2 
podzim  2010  Jablonec – Mladá Boleslav  1:1  
jaro  2011        Mladá Boleslav – Jablonec  1:2 
podzim  2011  Jablonec – Mladá Boleslav  0:0110 let fotbalu v Mladé Boleslavi

Jablonecký Lafata 
je král kanonýrů
Korunu krále ligových střelců jabloneckému ostrostřelci Lafatovi už ni-
kdo v posledním ligovém kole nevezme i když dnes žádný gól nepřidá, 
neboť nehraje kvůli trestu za čtyři žlutá napomenutí. 
Pořadí ligových střelců před závěrečným kolem: 25 – David Lafata 
(Baumit Jablonec), 16 -  Marek Bakoš (Viktoria Plzeň), 15 - Jiří Štajner 
(Slovan Liberec), 12 - Michal Breznaník (Slovan Liberec), 11 - Michael 
Rabušic (Slovan Liberec), Leonard Kweuke (Sparta Praha), Ivan Lietava 
(Dukla Praha), 9 - Jan Chramosta (Mladá Boleslav), 8 - Zdeněk Ondrášek 
(Dynamo České Budějovice), Aidin Mahmutovič (Teplice), Zdeněk Koukal 
(Příbram), Martin Šlapák (Příbram).
Další střelci boleslavských gólů: 6 - Ondřej Zahustel, 5 - Marek Kulič, 
4 – Ondřej Kúdela, 3  – Jakub Mareš, 2 – Jasmin Ščuk, Adrian Rolko, 
Václav Procházka (přestoupil do Plzně), 1 – Petr Wojnar, David Brunclík, 
Kerem Bulut, Lukáš Opiela a Petr Johana. Boleslavi pomohli vlastními 
góly Kerbr (Slovácko) a Pospěch (Slavia).
Další střelci jabloneckých gólů: 6 – Karel Piták, 5 – Jan Kovařík, Jan 
Kopic, 4 – Marek Jarolím, 3 – Vít Beneš, 2 – Petr Zábojník, Pavel Eliáš, 
1 – Tomáš Jablonský, Lukáš Třešňák.



7110 let fotbalu v Mladé Boleslavi

...Vaše nejlepší dovolená v Česku...

Vítejte na hotelklik.cz
Krkonoše - Špindlerův Mlýn a Český ráj, 

to jsou dvě turisticky známé a oblíbené lokality, 
kde již 14 let působíme v oblasti poskytování ubytování, 

stravování a dalších hotelových služeb. 
Hotel Palace Club, Hotel Lenka, 

Hostel Centrál, Hotel Zámek Hrubá Skála, Hotel Lázně 
Sedmihorky, nově také Zámecký hotel Sychrov a hotel Medlov. 

To jsou naše hotelová zařízení ve Špindlerově Mlýně, 
v Českém ráji a na Vysočině. 

Po celou  dlouhou dobu naší činnosti 
se snažíme našim klientům poskytnout
ty nejlepší služby, jakožto i splnit jejich 

rozmanité požadavky a přání. 
Výsledkem našeho úsilí je nespočet spokojených hostů, 

kteří se nám rok co rok vracejí a přivádějí i své rodiny a přátelé. 

Naše hotely ve Špindlerově Mlýně a v Českém ráji, 
či na Vysočině  jsou rozdílných dispozic, tudíž můžeme

 uspokojit širokou škálu potenciálních klientů.
 Ubytování, lyžování, relaxace, wellness, rodinná dovolená, 

dovolená se psem, turistika, romantika, odpočinek, adrenalin, 
poznávání, dobré jídlo, dovolená s dětmi svatba, lázně, 

nízké ceny a vstřícnost to jsou atributy, které nás charakterizují.

Váš team hoteklik.cz 

CENY DO SOUTĚŽE:

I cena:  poukaz na víkendový 
pobyt na Sychrově 
v hodnotě 8 800 Kč

 
II. cena: poukaz na pobyt 

v hotelu Medlov v srdci Vysočiny 
v hodnotě 6 470 Kč

III. cena : poukaz na pobyt 
v Hotelu Pallace ve Špindlu 

v hodnotě  4 000 Kč



8 110 let fotbalu v Mladé Boleslavi

Většina boleslavských týmů 
stále hraje o body

Uzavřením ročníku 2011/12 Gambrinus ligy zdaleka ještě nekončí 
fotbalová sezóna. S výjimkou nejvyšší tuzemské ligy pokračují boje 
o mistrovské body ve všech ostatních soutěžích, kolik jich v České 
republice existuje. Fotbalisté v mladoboleslavských dresech budou do 
druhého červnového víkendu hrát v ČFL, dorosteneckých i žákovských 

ligách. A všichni si zaslouží pozornost a případně i podporu fotbalo-
vých příznivců. Juniorka FK Mladá Boleslav“B“ a dorostenci FK Mladá 
Boleslav U19 i U17 hrají svá domácí utkání v areálu Městského sta-
dionu, ostatní na Astonce. Přijďte se podívat a fandit!

Přesné termíny jednotlivých utkání najdete na klubovém webu www.fkmb.cz

1. FK Mladá Boleslav 21 18 2 1 96: 10 56
2. Slavia Praha 21 16 1 4 93: 17 49
3. Hradec Králové 21 15 3 3 56: 16 48
4. Bohemians 1905 21 11 4 6 47: 37 37
5. Jablonec 21 11 3 7 64: 41 36
6. Liberec 21 10 5 6 53: 38 35
7. FK Pardubice 21 11 1 9 51: 47 34
8. Motorlet Praha 21 8 4 9 41: 48 28
9. Viktoria Žižkov 21 6 3 12 34: 54 21
10. Chrudim 21 5 4 12 22: 56 19
11. Meteor Praha 21 5 2 14 22: 58 17
12. Kolín 21 4 4 13 36:104 16
13. Nový Bydžov 21 4 3 14 27: 72 15
14. DUKLA Praha 21 2 3 16 24: 68 9

Česká liga dorostu U17 

1. Hradec Králové 20 17 2 1 110: 12 53
2. FK Mladá Boleslav 22 15 3 4 69: 23 48
3. Svitavy 21 14 2 5 58: 30 44
4. Liberec 21 13 4 4 66: 22 43
5. Náchod 21 11 4 6 59: 43 37
6. Jablonec 20 11 2 7 50: 26 35
7. FK Pardubice 21 10 4 7 45: 19 34
8. Čáslav 22 9 3 10 41: 50 30
9. Nový Bydžov 21 8 3 10 40: 39 27
10. Chrudim 21 8 3 10 38: 37 27
11. Vyšehrad 21 8 2 11 36: 52 26
12. Letohrad 21 3 0 18 19:126 9
13. Kolín 21 2 1 18 37: 99 7
14. FKM Úpa 21 1 1 19 13:103 4

Česká liga žáků U15

1. Slavia Praha 21 20 1 0 139: 22 61
2. Hradec Králové 21 14 4 3 90: 31 46
3. Liberec 21 14 4 3 73: 27 46
4. FK Pardubice 21 13 2 6 54: 26 41
5. Bohemians 1905 21 11 3 7 64: 47 36
6. Jablonec 21 9 6 6 49: 48 33
7. Viktoria Žižkov 21 10 1 10 57: 40 31
8. FK Mladá Boleslav 21 8 5 8 71: 57 29
9. Motorlet Praha 21 8 5 8 48: 41 29
10. Chrudim 21 8 3 10 48: 43 27
11. DUKLA Praha 21 6 2 13 36: 60 20
12. Kolín 21 4 0 17 26:102 12
13. Nový Bydžov 21 2 0 19 22:118 6
14. Meteor Praha 21 2 0 19 17:132 6

Česká liga dorostu U16

1. FK Mladá Boleslav 22 19 0 3 94: 18 57
2. Hradec Králové 20 17 0 3 118: 17 51
3. Liberec 21 14 0 7 71: 32 42
4. Svitavy 21 13 3 5 66: 39 42
5. Jablonec 20 12 0 8 54: 46 36
6. Čáslav 22 10 4 8 42: 44 34
7. Nový Bydžov 21 11 1 9 56: 62 34
8. FK Pardubice 21 10 3 8 77: 50 33
9. Vyšehrad 21 9 0 12 60: 61 27
10. Náchod 21 8 3 10 47: 69 27
11. Chrudim 21 6 3 12 34: 69 21
12. Kolín 21 4 1 16 23: 83 13
13. Letohrad 21 2 1 18 12:104 7
14. FKM Úpa 21 1 3 17 18: 78 6

Česká liga žáků U14



9

Zaregistrujte se do 30. 6. 2012 a 

STAŇTE SE POJIŠTĚNCI ZPŠ

 losování o hodnotné ceny 
k oslavám 20 let ZPŠ 
– hlavní cenou je vůz ŠKODA Citigo,

 2 hodiny plavání v týdnu zdarma 
v bazénech v Jablonci n. N., Rychnově n. K., 
Jilemnici a Jičíně,

 kufřík plný CHICCO produktů pro 
maminky s dětmi do 2 let,

 ultrazvukové vyšetření prsou pro ženy,

 elektronický přístup k osobnímu účtu pro 
pojištěnce – Kartu mého srdce, kde 
naleznete např. výpis poskytnuté zdravotní 
péče, poradnu užívaných léčiv atd.,

 dárkový poukaz v hodnotě 1000 Kč 
(bude proplácen na pobočkách a kontaktních 
místech ZPŠ oproti účtům za nákup v lékárnách 
a za úhradu pohybových aktivit). Všichni  
pojištěnci tak mohou dosáhnout v lednu 2013 
stejných možností, jako naši dosavadní pojištěnci, 
kteří takový produkt již v minulosti čerpali.

…a využijte následující výhody:



1110

Jak hodnotíte boleslavský fotbal 
Čtvrté místo bude po delší době trošku lepší umístění, akorát nám chybí třešnička na 
dortu v podobě účasti v evropském poháru. To nás všechny v mužstvu mrzí. Osobně jsem 
prožil nejhorší půlrok své fotbalové kariéry, protože když jsem hrál, vůbec jsem se nedo-
stával do šancí.“ 

Marek Kulič, 
útočník a kapitán týmu FK Mladá Boleslav

Základní cíl jsme nesplnili, když jsme se nedostali do evropského poháru, jehož utkání 
jsou velkým zpestřením fotbalové kariéry. Mrzí mě to a stejně tak mě mrzí, že jsme se 
na podzim i na jaře nevyhnuli nepovedeným obdobím několika zápasů, které sice nebyly 
herně špatné, ale nějak jsme je nezvládli bodově a tím pádem se dostali na pozice, kde 
jsme. Ale protože jsem někde četl, že čtvrté místo je 
třetí nejlepší umístění v ligové historii boleslavského 
fotbalu, tak zase úplně špatný ročník to nebyl.“  

Adrian Rolko, 
stoper a zástupce kapitána týmu  

FK Mladá Boleslav

„Sezóna nebyla úplně špatná. Čtvrté místo potvrzuje, 
že mladoboleslavský fotbal patří do špičky naší ligy  
a je jen škoda, že nezaručuje letos evropský pohár, 
ale nedá se nic dělat, tento ročník je za námi a mu-
síme se  soustředit na příští.“

Miroslav Miller, 
brankář a služebně nejvěrnější 

člen mužstva FK Mladá Boleslav

„Chtěli jsme skončit do třetího místa a hrát opět evropské poháry. To se nám nepodařilo, 
neměli jsme to v posledních kolech ve svých rukách, ale čtvrté místo jsme uhájili, takže 
jsem spokojený se čtvrtým místem. Po podzimních sedmi gólech jsem se na jaře zasekl, 
i když šancí jsem měl hodně, ale nevyužil je, což mě mrzí. I tak jsem dal nejvíce gólů  
v jedné sezóně, co hraji Gambrinus ligu. Mohlo a mělo to však být lepší.“

Jan Chramosta, 
útočník FK Mladá Boleslav

„S celkovým umístěním nemůžeme být spokojeni. Cíl 
byl jasný – hrát evropské poháry a to se nám nepo-
dařilo. Na druhou stranu naše pozice v Gambrinus lize 
se opět upevnila a patříme mezi elitu našeho fotbalu.  
Dokázali jsme uhrát výborné výsledky, ale moc mně 
mrzí domácí porážky. Doma se musí prostě vyhrávat 
a k tomu musí přispět i divácká obec, přál bych si, 
aby chodilo víc fanoušků, kteří vytvoří výbornou ku-
lisu a tím tlak na soupeře, který si z Mladé Boleslavi 
body vozit nebude.  Proto vyzývám všechny v hledišti, 
aby měli neustále na paměti, že fotbalový tým a jeho 
fanoušci tvoří jeden celek, jeden klub. Mužstvo bez 
fandů má sílu poloviční.“

Jiří Koros, 
manažer komunikace FK Mladá Boleslav

110 let fotbalu v Mladé Boleslavi

v ligovém ročníku 2011/12 ? 
„Končící ročník byl hodně rozporuplný s několika útlumy i výkyvy nahoru. Začal velice 
špatně vyřazením z Evropské ligy Larnakou, což mě velice mrzelo, neboť to byl hratelný 
soupeř, kterého jsme bohužel nezvládli. Na podzim jsme se i přes některé nepovedené vý-
kony dostali hodně vysoko. Na jaře jsme si opět prožili útlum, i když bodů jsme měli stále 
dost. Nejvíce si cením, že jsme hráli atraktivní fotbal, na který se opravdu dalo koukat,  
a myslím si, že v Gambrinus lize my, Plzeň a Liberec  hrajeme to, kvůli čemu chodí diváci 
do fotbalových ochozů, i když jich přijde někdy málo.“  

František Petrtýl, 
člen představenstva FK Mladá Boleslav

„Stanoveným sportovním cílem byla účast v evrop-
ském poháru a to jsme nesplnili. I čtvrté místo však 
má svoji důležitost z hlediska sponzorů a obchodních 
partnerů. A pro mužstvo je určitým odraz do příští 
sezóny. V uplynulém ročníku byly dobré úseky, kdy 
jsme byli spokojení, bohužel jsme se nevyhnuli hlu-
chým obdobím, která jsou boleslavskou tradicí, a ty 
nás obraly o daleko lepší umístění, na které kvalita-
tivně máme. Je škoda jak jsme letos dopadli. Mohli  
a měli jsme dopadnout líp. Ale tragické to také není.“

Aleš Juranka, 
člen představenstva FK Mladá Boleslav

„Kvůli nemoci jsem vynechal jediný zápas v Teplicích, 
jinak jsem byl na všech ostatních. Ročník jsme začali 
dobře remízou v Jablonci, ale šňůra nepovedených 

zářijových zápasů podzim pokazila. Na jaře jsme také začali dobře, ovšem zápasem  
v Liberci se zlomila celá sezóna. Kdybych měl mužstvo za celý ročník známkovat jako ve 
škole, dal bych mu dvě mínus, protože mně chybí účast v Evropě, kam jsme měli hodně 
blízko. Nechali jsme si ji utéct v domácím poháru i v lize, například jarními prohrami  
v Liberci, Hradci a doma s Olomoucí.“

Marek Džuvarovský, 
jednatel Dopravního podniku Mladá Boleslav

 „Boleslav se zabydlela v první lize, bývá součástí špičky nejvyšší soutěže a má pověst 
ofenzivního mužstva. Až do mrzuté prohry v Liberci, kde jsme vítězství neměli ztratit,  
jsme byli kandidáty na evropské poháry. Zůstali jsme jimi potom i v poháru. Vím, že 
jsou mnozí fandové naštvaní, že jsme o evropské starty přišli, ale ve fotbale je často tak 
málo mezi vítězstvím a prohrou. Vzpomeňte, jak dlouho jsme nedávno doma odolávali 
třeba tlaku výborné Plzně. Tedy – mohlo to být lepší, ale buďme i tak spokojeni. A hlavně 
choďme na fotbal do hlediště, ne jen k televizi či na internet. Važme si, že tady můžeme 
chodit na první ligu.“     

Josef Donát, 
novinář a autor publikace o stoleté historii 

FK Mladá Boleslav

110 let fotbalu v Mladé Boleslavi



VII. ročník turnaje fotbalových nadějí 

ŠKO-ENERGO CUP 2012
o pohár prezidenta FK Mladá Boleslav 



14

MÓDNÍ 
GILOTINA 

HONEM DOMŮ 

JEŠTĚ SE MÁŠ CO UČIT
PROSTĚ ZA TŘI

CHYBĚL KOUSEK

HVĚZDA TÝMU

110 let fotbalu v Mladé Boleslavi

Nóóó na poslední kolo tu máme tři TOP hráče a velké ikony Gambrinus ligy. 
Všichni jsou pěkný chlapy a fotbal umí na jedničku. Prostě jedna báseň. 

Kdo je z nich víc nedovedu opravdu říct. Pavel Horváth to je fotbalový lišák. Marek Kulič to je 
tahoun. David Lafata to je střelec k pohledání. 

Pánové, smekám klobouček   



15110 let fotbalu v Mladé Boleslavi

Charitativní spolupráce 
fotbalového klubu s Centrem 83

V samém centru města 
Mladá Boleslav je ústav 
sociální péče, jenž vznikl 
v roce 1983 se zámě-
rem poskytovat klientům 
denní pobyt. Posláním 
Centra 83, jehož zřizova-
telem je Středočeský kraj, 
je rozšiřování a stálé zlep-
šování především sociál-

ních i pracovních dovednosti a návyků klientů s cílem dovést je k co 
nejvíce možné míře soběstačnosti a samostatnosti v běžném životě.
V současné době nabízí Centrum 83 sociální služby lidem s mentálním 
a kombinovaným postižením od předškolního věku až do dospělosti  
v režimech denního i týdenního stacionáře, poskytuje chráněné byd-
lení a odlehčovací služby. Klientům zabezpečuje pestré aktivity, mezi 
které patří i sportování. 
Například v loňském roce se zúčastnili 14. ročníku Mistrovství ČR  
v přespolním běhu ve sportovním areálu Břízky u Jablonce nad Nisou, 
22. ročníku Mistrovství ČR v plavání v Liberci, turnaje v přehazované 
na volejbalových kurtech v Dřevěnicích, Mistrovství ČR v cyklistice  
v Račicích, turistického podzimního přechodu Krkonoš se základním 
pobytem na chatě Erlebach u Rokytnice nad Jizerou. V letošním dubnu 
byli na dalším ročníku mistrovství ČR v plavání opět v Liberci. Ze všech 

závodů přivezli několik medailí za přední umístění.
Není proto divu, že FK Mladá Boleslav do svých charitativních aktivit 
zahrnul i podporu mladoboleslavského Centra 83. Fotbalisté spolu se 
zaměstnanci klubu dali dohromady dvacet tisíc korun českých a tuto 
částku věnovali ústavu sociální péče na podporu sportovních a souvi-
sejících relaxačních aktivit.



110 let fotbalu v Mladé Boleslavi16

Prezidentský pohár žákovského 
Sedmý ročník turnaje fotbalových nadějí Ško 
Energo cup 2012 o pohár prezidenta FK Mladá 
Boleslav, který se konal v úterý 8. května na 
hřišti areálu Městského stadionu v Mladé 

Boleslavi vyhrálo družstvo FK Dobrovice. 
Podobně jako ve většině předchozích ročníků 
celodennímu soupeření desetiletých fotba-
listů přálo počasí, které mělo letní parametry. 

Deset zúčastněných družstev se dopoledne 
střetlo ve dvou základních skupinách a podle 
umístěních v nich se odpoledne hrála utkání  
o umístění v konečném pořadí turnaje.

PořADí ve 
ŠKo eneRgo CUP 2012

1.  FK Dobrovice 
2.  TJ Sokol Chotětov  
3.  SK Karbo Benátky nad Jizerou 
4.  TJ Luštěnice 
5.  Dolnobousovský SK 
6.  SK Bělá pod Bezdězem 
7.  SK Kosmonosy 
8.  SK Bakov nad Jizerou 
9.  FK Zdětín 
10.  FK Krnsko.     

Utkání ve skupině A:   Utkání ve skupině B:
FK Dobrovice – Dolnobousovský SK   2:1 SK Karbo Benátky n.J. – SK Bakov n.J.  6:1
SK Kosmonosy – FK Krnsko   2:2 SK Bělá pod Bezdězem – TJ Luštěnice   0:3
TJ Sokol Chotětov – FK Dobrovice   2:2                FK Zdětín – SK Karbo Benátky n.J.   0:6
Dolnobousovský SK – SK Kosmonosy  3:0             SK Bakov n.J. – SK Bělá pod Bezd.   0:2
FK Krnsko – TJ Sokol Chotětov   1:5                      TJ Luštěnice – FK Zdětín   0:0
FK Dobrovice – SK Kosmonosy   1:0                      SK Karbo Benátky n.J. – SK Bělá p.B.   4:0
Dolnobousovský SK – FK Krnsko   4:2                  SK Bakov n.J. – TJ Luštěnice   0:1
SK Kosmonosy – TJ Sokol Chotětov    0:3              SK Bělá pod Bezdězem – FK Zdětín   3:0
FK Dobrovice – FK Krnsko   4:1                              SK Karbo Benátky n.J. – TJ Luštěnice  3:0
TJ Sokol Chotětov – Dolnobousovský SK  1:0        FK Zdětín – SK Bakov nad Jizerou   0:3      

Umístění ve skupině A:                                              Umístění ve skupině B:
1. TJ Sokol Chotětov 11:3    10  1. SK Karbo Benátky n.J.      19:1    12
2. FK Dobrovice               9:4    10                                2. TJ Luštěnice                        4:3      7
3. Dolnobousovský SK     8:3      6                                 3. SK Bělá pod Bezdězem      5:7      6     
4. SK Kosmonosy             2:9      1                                 4. SK Bakov nad Jizerou        4:9      3
5. FK Krnsko                    6:15    1                                 5. FK Zdětín                            0:12    1

Semifinálová utkání: 
Dolnobousovský SK – SK Bakov nad Jizerou 3:0
SK Bělá pod Bezdězem – SK Kosmonosy   3:0  
TJ Sokol Chotětov – TJ Luštěnice 0:0 (penalty 2:1)
SK Karbo Benátky n.J. – FK Dobrovice  0:0 (penalty 2:3)

o konečné pořadí v turnaji:
Utkání o 9.místo FK Krnsko – FK Zdětín 0:3
Utkání o 7.místo  SK Bakov nad Jizerou - SK Kosmonosy 3:3 (penalty 3:4)
Utkání o 5.místo Dolnobousovský SK - SK Bělá pod Bezdězem  2:0
Utkání o 3.místo TJ Luštěnice - SK Karbo Benátky n.J. 1:6
Finále TJ Sokol Chotětov - FK Dobrovice 0:1

17110 let fotbalu v Mladé Boleslavi

Ško-Energo cupu 2012 vyhrála 
DOBROVICE

ve vítězném družstvu FK Dobrovice hráli: 
Vít Tichý, Matěj Svoboda, Michal Mikyška, 
Adam Čapek, Martin Kopecký, Patrik Kühnel, 
David Gracl, Pavel Prokop, Vojtěch Suchý, 
Vojtěch Odstrčil, Václav Pavlíček, Lukáš 
Hejdrych, Matěj Štenc a Dominik Rejmon. 
Trenérem byl Mates, asistentem trenéra 
Durna a vedoucím družstva Gracl starší.

Pořadatelé turnaje ocenili i nejlepší indi-
viduality. Cenu fair play dostal nejsympa-
tičtější hráč Martin Procházka z Kosmonos, 
nejmladším hráčem byl Adam Čapek  

z Dobrovice (narodil se 14.8.2005), nej-
lepším brankářem byl vyhlášený vít Tichý  
z Dobrovice, nejproduktivnějšími střelci byli 
David gracl z Dobrovice a Dominik Cubol, 
kteří nastříleli soupeřům shodně po šesti 
gólech, a nejlepším hráčem byl vyhlášený 
Michal Pažout z Dolního Bousova.

Všichni zúčastnění malí fotbalisté obdrželi 
vstupenky na závěrečné utkání Gambrinus 
ligy ročníku 2011/12 FK Mladá Boleslav – 
FK Baumit Jablonec. Vítězné družstvo získalo 
putovní prezidentský pohár a hráči družstev 

na prvních třech místech medaile a věcné 
ceny od sportovní firmy Nike. 

na závěrečném ceremoniálu ceny druž-
stvům a jednotlivcům předávali prezident FK 
Mladá Boleslav Josef Dufek, členové před-
stavenstva FK Mladá Boleslav František 
Petrtýl a Aleš Juranka, náměstek primátora 
města Mladá Boleslav Jiří Bouška, jednatel 
společnosti Dopravní podnik města Mladá 
Boleslav Marek Džuvarovský, nedávný tre-
nér FK Mladá Boleslav a letošní kandidát na 
senátora Karel Stanner.



18

První prohra s Plzní za osm let

Před týdnem v utkání 28. kola FK Mladá Boleslav – 
FC Viktoria Plzeň 0:1 viděli diváci v dramatické bitvě 
nastřelené brankové konstrukce na obou stranách, 
ale gól jen v boleslavské síti. Nejprve v 68. minutě 
napálil plzeňské břevno Mareš nádhernou bombou 
ze třiceti metrů. O chvíli později odpustil sudí Příhoda 

Plzni penaltu za Petrželovo stažení Chramosty. U 
boleslavské branky trefil břevno Horváth z trestného 
kopu v 82. minutě a vzápětí v sérií dorážek pomohla 
Šedovi tyč. V 87. minutě Daridova rána z patnácti 
metrů lehce tečovaná Ševinským skončila v bole-
slavské brance. V nastaveném čase nastřelil tyč pl-

zeňské branky Bulut. Boleslav prohrála doma s Plzní 
poprvé za osmileté působení v Gambrinus lize.
Sestava FK Mladá Boleslav proti Plzni: Šeda 
– Kysela, Rolko, Johana, Janíček (36. Táborský) – 
Kúdela, Ščuk (90. Synek) – Bulut, Kulič, Mareš – 
Chramosta.

110 let fotbalu v Mladé Boleslavi

Více vyloučených než gólů

18

V předposlední ligové utkání SK 
Dynamo České Budějovice – FK 
Mladá Boleslav 1:0 viděli diváci více 
vyloučených než gólů. Jediný dal 
tři minuty před koncem jihočeský 
Němec hlavou po Sandrově centru. 
Z Boleslavských promarnili šance 
Bulut, Chramosta, Fillo, Mareš, Rolko 
a Kysela, jenž trefil tyč. Nepřesný  
sudí Libor Kovařík vyloučil v 68. mi-
nutě budějovického Brezinského (2 
ŽK). Za dvě minuty poslal předčasně 
ze hřiště boleslavského Táborského 
po střetu se Sandrem, kterého po 
dalších třech minutách následoval 
spoluhráč Johana (2 ŽK). Posledním 
hříšníkem byl v 88. minutě budějo-
vický Riegel (hraní rukou).
Sestava FK Mladá Boleslav proti 
Českým Budějovicím: Šeda – 
Kysela, Rolko, Johana, Táborský 
– Kúdela, Ščuk (89. Synek) – Bulut 
(57. Kulič), Fillo, Mareš – Chramosta. 
Chyběli zranění Štohanzl, Janíček, 
Kalina, Zahustel a vykartovaný Šírl.



19110 let fotbalu v Mladé Boleslavi

V utkání 29. kola Česká spořitelna 1. ligy staršího dorostu SFC Opava 
– FK Mladá Boleslav 1:1  nepřemohli na hřišti u koupaliště v Opavě 
soupeře z konce tabulky. Mladoboleslavští mladíci tak zaznamenali 
třetí remízu 1:1 v posledních čtyřech mistrovských zápasech (před tím 
20.4. se Slavií a 1.5. se Spartou). 
V bezgólovém prvním poločase boleslavské střelecké příležitosti ne-
dal opakovaně Mehanovič. Také Opavští nebezpečně a neúspěšně 
atakovali boleslavskou branku. Po přestávce se z nadějných pozic 
neprosadili Mehanovič, Tvrzník a Geissler. Navíc rozhodčí Proske od-
pustil Opavě penaltu za držení pronikajícího Tvrzníka a neuznal gól 
Mehanovičovi v 59. minutě. 
Opava se ujala vedení střelou Gebauera v 67. minutě. Naštěstí už  
v 71. minutě Mižič obešel obránce, přiťuknul Vraštilovi a ten přesným 
obstřelením gólmana vyrovnal. Ve zbylé čtvrthodince už se skóre ne-
změnilo.
Sestava FK Mladá Boleslav U19 proti opavě: Hankic – Novák, 
Hošťálek, Hůlka, Geissler – Láncz, Vraštil – Mižič (90. Křapka), 
Mehanovic (90. Živnůstka), Eliáš – Tvrzník (67. Prieložný, 84. Klobása).

Trenér boleslavských dorostenců Jiří Saňák zhodnotil nerozhodný vý-
sledek smířlivě: „V prvním poločase se nedá mluvit o dobrém vý-
konu, soupeř byl nebezpečný. Ve druhém jsme byli jednoznačně 
nebezpečnější, zlepšili kombinaci, ale soupeř potrestal naši ne-
fotbalovou chybu na hranici pokutového území. Naštěstí jsme do-
kázali brzy srovnat krok. Škoda, že jsme nepřidali další branku, 
šance jsme měli.“   Boleslavští dorostenci se drží v relativně klidném 
středu ligové tabulky, ale pokud ve zbývajících zápasech trochu za-
bojují a zabodují, můžou se ve vyrovnaném pořadí posunout výrazně 
nahoru. Například na šesté Slovácko ztrácejí pouhých šest bodů.

Dorostenecké družstvo FK Mladá Boleslav U19 včera hostilo  
FC Zbrojovku Brno a do konce mistrovského ročníku mu zbývá sehrát 
ještě čtyři utkání, po dvou doma a venku. 

dorostenci remizovali 
v opavě

AKTUáLNí TABULKA dOrOSTU

1. Sigma Olomouc 28 23 1 4 100: 30 70  
2. Sparta Praha 29 15 9 5 61: 32 54  
3. Viktoria Plzeň 29 16 2 11 74: 50 50  
4. Baník Ostrava 28 13 9 6 59: 41 48  
5. České Budějovice 28 12 9 7 46: 36 45  
6. Slovácko 28 13 5 10 64: 45 44  
7. Brno 29 12 5 12 64: 57 41  
8. Slavia Praha 28 12 5 11 55: 48 41  
9. Hradec Králové 27 13 2 12 42: 53 41  
10. FK Mladá Boleslav 28 10 8 10 51: 41 38  
11. Teplice 29 11 5 13 45: 55 38  
12. Hlučín 29 11 4 14 51: 71 37  
13. Most 28 10 4 14 40: 74 34  
14. Bohemians 1905 28 9 5 14 47: 54 32  
15. Jihlava 29 9 3 17 52: 57 30  
16. Opava 28 7 4 17 34: 81 25  
17. Tescoma Zlín 27 5 9 13 28: 57 24  
18. Pardubice 28 7 3 18 29: 60 24  

Zbývající jarní program FK Mladá Boleslav U19:
Sobota  19. května  od 13 hodin 
 1.FC Slovácko - FK Mladá Boleslav U19
Pátek  25. května  od 14 hodin 
 FK Mladá Boleslav U19 – FK Teplice
Pátek  1. června  od 14 hodin 
 FK Mladá Boleslav U19 – Bohemians 1905
Sobota  9. června  od 13 hodin 
 FC Vysočina Jihlava - FK Mladá Boleslav U19



20

30
.ko

lo 
13

.5
.2

01
2 

| 1
.ko

lo 
30

.7
.2

01
1

Slavia – Bohemians 1905 0:2

Olomouc – Dukla   0:0

Ml. Boleslav – Jablonec 0:0

Sparta – Č.Budějovice 4:2

Teplice – Ostrava 4:3

Příbram – Slovácko 3:2

Liberec – Plzeň 2:2

Žižkov – H.Králové 0:1

GAMBRINUS LIGA 2011/2012
16

.ko
lo 

3.
12

.2
01

1 
| 2

.ko
lo 

6.
8.

20
11

Plzeň – Bohemians 1905 4:1 1:2

Č.Budějovice – Dukla 3:2 2:4

Slavia – Liberec 1:3 1:2

Žižkov – Příbram 1:2 1:2

H.Králové – Teplice 3:2 3:0

Slovácko –  Ml. Boleslav 1:0 0:1

Ostrava –  Olomouc 0:0 0:3

Jablonec - Sparta 2:4 1:2 17
.ko

lo 
19

.2
.2

01
2 

| 3
.ko

lo 
13

.8
.2

01
1

Bohemians 1905 – Jablonec 1:2 0:5

Ml. Boleslav –  Ostrava 2:1 4:1

Olomouc – Č.Budějovice 0:0 2:1

Sparta – Slovácko 1:0 2:0

Teplice – Plzeň 3:4 0:2

Liberec – H.Králové 3:1 3:0

Příbram – Slavia 0:0 1:3

Dukla - Žižkov 3:0 0:1 18
.ko

lo 
26

.2
.2

01
2 

| 4
.ko

lo 
20

.8
.2

01
1

Č.Budějovice – Bohemians 1905 3:1 1:2

Žižkov – Ml. Boleslav 1:2 0:2

Plzeň – Dukla 1:1 4:2

Ostrava – Jablonec 2:2 0:4

Liberec – Příbram 2:0 3:2

Slavia – Teplice 0:0 0:0

Slovácko – Olomouc 0:1 1:1

H.Králové – Sparta 1:0 0:1 19
.ko

lo 
3.

3.
20

12
 | 5

.ko
lo 

27
.8

.2
01

1

Jablonec - Č.Budějovice 1:1 5:1

Ml. Boleslav – Slavia 3:2 1:1

Bohemians 1905 – Ostrava 0:1 1:0

Dukla – Slovácko 2:0 0:1

Sparta – Plzeň 1:3 2:0

Příbram – H.Králové 0:0 1:0

Olomouc – Žižkov 2:1 2:2

Teplice - Liberec 1:0 2:0

20
.ko

lo 
10

.3
.2

01
2 

| 6
.ko

lo 
10

.9
.2

01
0

Žižkov – Sparta 0:2 1:4

Plzeň - Olomouc 0:4 3:2

Liberec – Ml. Boleslav 2:1 4:1

Příbram – Teplice 0:0 1:2

Ostrava – Č.Budějovice 1:1 0:0

Slavia – Jablonec 0:0 0:4

H.Králové – Dukla 0:2 0:4

Slovácko - Bohemians 1905 3:2 1:1 21
.ko

lo 
17

.3
.2

01
2 

| 7
.ko

lo 
17

.9
.2

01
1

Ml. Boleslav – Příbram 2:2 0:2

Sparta – Ostrava 2:0 2:0

Č.Budějovice – Slovácko 2:2 0:2

Jablonec – Plzeň 0:2 2:4

Bohemians 1905 – H.Králové 0:0 0:2

Dukla – Slavia 0:0 0:0

Teplice – Žižkov 0:0 1:0

Olomouc -  Liberec 2:4 1:1 22
.ko

lo 
24

.3
.2

01
2 

| 8
.ko

lo 
25

.9
.2

01
1

Liberec – Bohemians 1905 3:0 1:1

Příbram - Dukla 2:2 1:2

H.Králové – Ml. Boleslav 2:0 1:1

Žižkov – Jablonec 4:2 1:3

Plzeň – Č.Budějovice 4:0 0:0

Slovácko – Ostrava 1:0 1:0

Teplice – Olomouc 3:1 0:1

Slavia - Sparta 1:1 0:3 23
.ko

lo 
30

.3
.2

01
2 

| 9
.ko

lo 
1.

10
.2

01
1

Jablonec – Slovácko 1:0 0:1

Ostrava – Plzeň 2:3 1:1

Č.Budějovice – H.Králové 1:0 0:0

Olomouc - Slavia 1:0 0:1

Ml. Boleslav – Teplice 0:1 3:1

Bohemians 1905 – Žižkov 1:2 1:0

Dukla – Liberec 1:2 2:1

Sparta – Příbram 0:2 3:0

24
.ko

lo 
7.

4.
20

12
 | 1

0.
ko

lo 
15

.1
0.

20
11

Ml.Boleslav – Olomouc 2:3 1:1

Liberec – Sparta 1:3 3:0

Dukla – Bohemians 1905 2:0 0:0

Příbram – Jablonec 4:3 1:5

Teplice – Č.Budějovice 0:1 1:1

H.Králové – Ostrava 0:1 0:1

Plzeň – Slovácko 1:0 3:1

Slavia – Žižkov 2:0 0:1 25
.ko

lo 
13

.4
.2

01
2 |

 11
.ko

lo 
23

.1
0.

20
11 Jablonec – Dukla 0:2 3:1

Žižkov – Plzeň 0:0 1:4

Slovácko – H.Králové 0:3 1:0

Č.Budějovice – Slavia 1:0 0:2

Bohemians 1905 –  Ml. Boleslav 0:3 0:2

Ostrava – Liberec 1:3 2:3

Olomouc – Příbram 4:4 1:4

Sparta – Teplice 2:2 1:0 26
.ko

lo 
21

.4
.2

01
2 |

 12
.ko

lo 
 29

.1
0.

20
11 Ml. Boleslav – Sparta 2:0 3:0

Olomouc – Bohemians 1905 4:0 1:1

Teplice – Jablonec 3:2 1:0

Příbram – Č.Budějovice 1:2 1:4

Dukla – Ostrava 4:1 2:1

Slavia – Slovácko 0:1 3:1

H.Králové – Plzeň 0:1 0:5

Liberec – Žižkov 4:0 4:1 27
.ko

lo 
27

.4
.2

01
2 

| 1
3.

ko
lo 

5.
11

.2
01

1 Jablonec – H.Králové 2:0 0:0

Plzeň – Slavia 3:0 1:2

Ostrava – Žižkov 3:1 3:0

Č.Budějovice – Liberec 0:4 0:4

Dukla – Ml. Boleslav 1:2 1:3

Bohemians 1905 – Příbram 2:0 0:3

Slovácko – Teplice 0:0 1:2

Sparta – Olomouc 1:0 1:0

28
.ko

lo 
5.

5.
20

12
 | 1

4.
ko

lo 
19

.1
1.

20
11

Sparta – Bohemians 1:0 4:0

Teplice – Dukla 4:0 0:0

Olomouc - Jablonec 1:1 0:2

Ml. Boleslav – Plzeň 0:1 2:3

Žižkov – Č.Budějovice 2:0 0:1

Příbram – Ostrava 1:2 2:0

Liberec – Slovácko 0:0 2:1

Slavia – H.Králové 5:0 1:1 29
.ko

lo 
9.

5.
20

12
 | 1

5.
ko

lo 
26

.1
1.

20
11

Ostrava – Slavia 3:0 0:0

Slovácko – Žižkov 2:1 1:0

Jablonec – Liberec 0:0 2:2

Plzeň - Příbram 5:0 1:2

Č.Budějovice – Ml. Boleslav 1:0 1:3

Bohemians 1905 – Teplice 0:0 0:2

H.Králové – Olomouc 1:2 2:0

Dukla – Sparta 1:1 0:0

GAMBrINUS LIGA PO 29. KOLE

Mužstvo Z V r P S B

1. FC Slovan Liberec 29 20 5 4 68:29 65

2. FC Viktoria Plzeň 29 19 5 5 66:33 62

3. AC Sparta Praha 29 19 4 6 48:25 61

4. FK Mladá Boleslav 29 14 5 10 46:34 47

5. FK Teplice 29 12 9 8 35:29 45

6. dukla Praha 29 11 9 9 41:33 42

7. FK Baumit Jablonec 29 11 7 11 54:40 40

8. 1. FK Příbram 29 11 6 12 44:52 39

9. 1. FC Slovácko 29 11 5 13 25:32 38

10. dynamo České Budějovice 29 9 8 12 30:48 35

11. SK Sigma Olomouc (-9 b.) 29 10 10 9 40:37 31

12. SK Slavia Praha 29 7 10 12 25:33 31

13. FC Hradec Králové 29 8 6 15 21:37 30

14. FC Baník Ostrava 29 7 6 16 30:47 27

15. Bohemians 1905 29 6 6 17 19:51 24

16. FK Viktoria Žižkov 29 5 3 21 22:54 18

20 110 let fotbalu v Mladé Boleslavi



21

Dvakrát hráli venku 
a dvakrát prohráli

VeV utkání 26. kola SK Hlavice – FK Mladá Boleslav“B“ 2:0 se boleslavští mladíci nevy-
rovnali s nepříznivými podmínkami typickými pro Hlavici, malým prostorem pro kombinaci 
a nepřízni rozhodčího při posuzování osobních soubojů. První gól dal již v 8.minutě Zelený, 
když překvapivě snadno obešel Charuzu. Nejblíže vyrovnání byl ve 23. minutě Schubert, 
ale neuspěl. Další boleslavské šance neproměnili v 56. minutě Wojnar a v 67. minutě opět 
Schubert. Hlavickou výhru potvrdil v 86. minutě Holeš.
Sestava FK Mladá Boleslav“B“ proti Hlavici: Knobloch – Tvrdý, Charuza, Martin Šťastný, 
Mach – Rozsíval, Marek Sedláček – Synek (63. Boček), Wojnar, Dudka – Schubert. 

V předehrávaném utkání 34. kola FC Chomutov – FK Mladá Boleslav“B“ 2:1 podlehli bole-
slavští mladíci týmu sportovního ředitele Horníka. Už ve 2. minutě Chomutov vedl zásluhou 
přesné hlavičky Smoly. A ve 25. minutě přidal Smrž druhý gól. První velkou boleslavskou 
šanci ve 33. minutě zmařil Mižičovi chomutovský gólman, který však byl krátký ve 41. 
minutě na dělovku Mehanoviče ze třiceti metrů. Po přestávce další Mehanovičovy pokusy 
vychytal brankář Štěpnička a chomutovský Pikl trefil tyč. Na těsné výhře Chomutova se 
nic nezměnilo.
Sestava FK Mladá Boleslav“B“ proti Chomutovu: Hankic – Hošťálek, Šimek, Šťastný 
(80. Tvrzník), Tvrdý  - Boček, Rozsíval – Mižič, Mehanovič (66. Novák), Láncz – Horák (66. 
Geissler) 

Juniorský tým FK Mladá Boleslav“B“ pokračuje v programu ČFL již v zítřejším nedělním 
dopoledni a potom ještě v dalších čtyřech zápasech, z nichž dva hraje doma proti ambici-
ózním soupeřům z Roudnice nad Labem, za kterou kope například boleslavský odchova-
nec Tomáš Kuchař i další exboleslavský hráč Tomáš Hrdička, a z Chrudimi, kde střílí góly 
další nedávný boleslavský hráč Radim Holub.

neděle 13.května od 10,15 hodin FK Mladá Boleslav“B“ – FC Slovan Liberec“B“
Neděle 20.května od 17 hodin Arsenal Česká Lípa - FK Mladá Boleslav“B“
Sobota 26.května od 10,15 hodin FK Mladá Boleslav“B“ – SK Roudnice nad Labem

1. MFK Chrudim 28 22 4 2 58:21 70
2. FK AS Pardubice 28 16 5 7 56:30 53
3. Kunice 28 13 10 5 46:25 49
4. Loko Vltavín 29 13 5 11 44:43 44
5. Domažlice 28 13 4 11 56:44 43
6. SK Roudnice nad Labem 28 13 4 11 58:47 43
7. Ovčáry 28 13 3 12 46:40 42
8. FK Mladá Boleslav B 29 11 7 11 57:43 40
9. Viktoria Plzeň B 29 11 5 13 47:53 38
10. FC Chomutov 28 12 2 14 43:54 38
11. 1. FC Karlovy Vary 28 10 7 11 30:43 37
12. FC Písek 28 10 5 13 35:45 35
13. Králův Dvůr 28 9 8 11 28:41 35
14. FC Slovan Liberec B 29 11 2 16 40:56 35
15. Česká Lípa 28 10 2 16 28:47 32
16. SK Hlavice 28 9 4 15 33:47 31
17. SK Kladno 28 9 3 16 46:53 30
18. FK OEZ Letohrad 28 5 8 15 33:52 23

TABULKA ČFL 

110 let fotbalu v Mladé Boleslavi

Sobota 2.června od 10,15 hodin SK Kladno - FK Mladá Boleslav“B“
Sobota 9.června od 10,15 hodin FK Mladá Boleslav“B“ – MFK Chrudim



22

SMS Zpravodajství  
z boleslavského fotbalu

Nová moderní služba fanouškům FK Mladá Boleslav je 
srovnatelná se servisem, který nabízejí přední evropské 
kluby. Spočívá v zasílání aktuálních zpráv z dění v klubu 
a také nejčerstvějších informací z průběhů soutěžních 
utkání do osobních mobilních telefonů. 

Jak si tuto službu zajistíte?
Přes klubový web www.fkmb.cz se prokliknete na  
www.bolekmobil.cz a tam již najdete přesné instrukce, 
jak a za kolik si tuto službu objednat.

Zajistěte si informace o boleslavském fotbalu 
z první ruky!

110 let fotbalu v Mladé Boleslavi

...Vaše nejlepší dovolená v Česku...

Oficiální distributor týmových produktů

logo.spad.indd   1 1/29/10   6:29:04 PM

Z A B E Z P E Č Í M E  V Š E  N A  Č E M  V Á M  Z Á L E Ž Í



Bez názvu-2   1 13.7.2011   16:01:02



Dobrodružství na dotek

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 modelu Yeti Fresh: 5,4–8,0 l/100 km, 140–189 g/kmwww.skoda-auto.cz

Limitovaná edice ŠKODA Yeti Fresh. Čím déle žijeme ve městě, tím více nás lákají dobrodružné výpravy do divoké přírody. 
Proto jsme tento vůz vybavili pro oba Vaše světy. Má jak svěží moderní design, tak výborné jízdní vlastnosti. A když se 
dotknete tlačítka systému Off-road, můžete se vydat i do obtížně sjízdného terénu. K tomu si přičtěte ještě bohatou 
výbavu jako centrální zamykání s dálkovým ovládáním, stříbrný střešní nosič, boční ochranné lišty s ozdobným chromovým 
proužkem, SunSet a 17" kola z lehké slitiny Matterhorn v černo-stříbrném provedení atd. Ať už se vydáte do velkoměsta, 
nebo divočiny, na vůz Yeti Fresh se můžete absolutně spolehnout.

SIMPLY CLEVER

YetiFresh_ad_210x297.indd   1 22.7.11   11:19


